
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2016- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  22   � 00773333990077115533     ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroottoonnddooddii ff ii aasstt rroonnee@@ll eeggaall mmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  9 del 29-01-2016 
 
 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER PAGAMENTO BOLLETTE 
ENERGIA ELETTRICA E GAS METANO  AL SIG. K.J.  

 
 

 
L'anno  duemilasedici il giorno   ventinove  del mese di gennaio, alle ore 19:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO  P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2016- pag. 2 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
PREMESSO che il Sig. K.J. con nota Prot. n. 200 del 23/10/2015, ha segnalato a 
questo ente le gravi difficoltà economiche in cui versa il suo nucleo familiare a 
seguito della perdita del posto di lavoro, ed ha pertanto chiesto al Comune un 
contributo per far fronte al pagamento delle fatture di fornitura energia elettrica e 
gas metano scadute, pena il distacco delle utenze in questione; 
 
VERIFICATO che il nucleo familiare del richiedente è attualmente composto dal 
medesimo, da sua moglie casalinga e da tre figli minori, e che, effettivamente, il 
signor K.J. non dispone di mezzi finanziari necessari per far fronte ai bisogni 
primari della famiglia, tra i quali, per l’appunto, la spesa delle utenze di cui sopra; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi e provvidenze 
economiche approvato con atto di C.C. n. 45 del 16/09/1991 (Co.Re.Co. Provv. N. 
7554/2 del 25/09/1991), secondo cui per eventi o per situazioni di carattere 
eccezionale è consentita l’erogazione di un contributo, determinato caso per caso, 
vagliando gli elementi concorrenti alla situazione; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno e legittimo l’intervento del Comune a 
sostegno della famiglia del Sig. K.J., effettivamente versante in condizioni di grave 
disagio economico; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 sulla presente proposta 
di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, nonchè sotto il profilo della 
copertura finanziaria; 
 
RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di erogare al Sig. K.J. un contributo economico, mediante pagamento diretto alla 
società Green Network S.p.A. di Roma la spesa relativa alla fattura n. GR15-
21011E del 10/12/2015 di € 33,92 ed alla fattura n. GR15-27316G del 18/12/2015 
di € 91,42 riferite alla fornitura di energia elettrica e gas metano del mese di 
Novembre 2015, quale intervento assistenziale a sostegno della famiglia, motivato 
dalla difficile situazione economica in cui la stessa versa. 
 
Di imputare e liquidare la complessiva spesa di € 125,34 al Codice di Bilancio 
12.05-1.04.02.02.000 (ex Cap . 1950) del Bilancio Autorizzatorio 2016/2018 - 
Annualità 2016 in corso di predisposizione 
 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti inerenti e 
conseguenti al presente atto. 
 
Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2016- pag. 3 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 9 del 29-01-16 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER PAGAMENTO BOLLETTE 
ENERGIA ELETTRICA E GAS METANO  AL SIG. K.J. 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 29-01-2016- pag. 4 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE  
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
� É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-02-2016 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
� É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 12-02-2016. 
 
� É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 12-02-2016 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
� il 29-01-2016 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-02-2016 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


